ДОГОВОР
на оказание услуг по водоснабжению и водоотведению

п. Новоселки
                                               « ______»_____________2017г.

     Общество с ограниченной ответственностью  «РЕСУРС-ЖКХ» , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Фаниса Рафиковича Мирзазанова действующего на основании Устава , с одной стороны, и
гр.__________________________________________________________________________________

паспорт______________________выдан_______________________________________________________________________________________________________________________________________
именуемый (-ая) в дальнейшем «Потребитель», проживающий по адресу: Ульяновская область Мелекесский район,  ____________________________________________________ ул. __________________________________ д.______ , являющийся (-аяся) собственником земельного участка и расположенного на нем дома ( домовладения) с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

«Исполнитель» оказывает Потребителю коммунальные услуги: подает «Потребителю» через присоединенную водопроводную сеть холодную воду (также принимает через присоединенную канализационную сеть сточные бытовые воды - при наличии подключения в установленном порядке к централизованным сетям канализации), а «Потребитель» принимает коммунальные услуги и оплачивает их.  Предоставление услуг «Потребителю» осуществляется для целей личного (не коммерческого) использования. исключительно на хозяйственно –бытовые нужды  Потребителя. Режим потребления бесперебойный, круглосуточный.

 2.Права и обязанности сторон

2.1 "Исполнитель" обязуется:

- предоставлять потребителю услуги по водоснабжению, соответствующие по качеству, гигиеническим требованиям ГОСТу 2874-82 (питьевая вода) подаваемой питьевой воды в точке разбора;

- не допускать нарушения технологических процессов и снижения качества предоставляемых услуг, предусматривать меры по рациональному использованию водных ресурсов;

- при возникновении аварий на водосетях  (принадлежащих,согласно границе раздела, «Исполнителю»), учитывая характер и объем ремонтных работ, а также погодные условия, принять меры к ее ликвидации, в летнее время в срок не более 12 суток, а в зимнее время не более 6 суток с момента обнаружения аварии;

- при плановом проведении ремонтно – профилактических работ о прекращении подачи воды сообщать Потребителю за сутки до начала работ.

2.2 Исполнитель вправе:

- применять меры , предусмотренные договором, в случаях нарушения Потребителем сроков внесения платежей; - не производить перерасчет абонентной платы и не производить возмещения ущерба, если перерыв или прекращение водоснабжения связано с непреодолимой силой или виной потребителя; - расторгнуть договор в случае неоплаты услуг свыше 3-х месяцев, а также за действия потребителя существенно нарушающие технологические процессы , влекущие снижение качества услуг; - осуществлять контроль за потреблением услуг путем проведения осмотров инженерного оборудования у Потребителя.

2.3 Потребитель обязуется:

- своевременно, в установленные договором сроки, оплачивать предоставленные услуги;-обеспечивать исправное техническое состояние принадлежащих ему внутридомовых, дворовых, водопроводных и канализационных сетей, уличных водопроводных и канализационных сетей в точках подключения, включая задвижку подключения устройства и сооружения для присоединения потребителя к колодцу на наружной (уличной) сети в т.ч. находящейся в общей собственности; - в целях учета потребленных коммунальных услуг использовать коллективные (общедомовые), индивидуальные,приборы учета, распределители утвержденного типа, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации об обеспечении единства измерений и прошедшие поверку, обеспечивать сохранность и целостность приборов учета и пломб на них, а также своевременную поверку приборов учета;- обеспечить беспрепятственный доступ представителя Исполнителя для осуществления контрольно-надзорных функций;- для предотвращения аварии на общей магистрали, сети Исполнителя  в случае прохождения данной сети на участке используемой потребителем в личных целях, (без документального подтверждения законности такого использования) потребитель обязан по первому требованию Исполнителя обеспечить в течении________часов беспрепятственный доступ представителям Исполнителя, в т.ч. с использованием автотехники и спецтехники. Потребитель обязан произвести  демонтаж надворных построек, заборов и иных сооружений (в случае необходимости), расходы по их восстановлению несет Потребитель .-рационально использовать питьевую воду по прямому назначению, не допускать бесцельные потери воды;- немедленно сообщать Исполнителю о всех повреждениях и неисправностях водоразборных узлов;- не производить у водоразборного узла стирку, мытье транспортного средства, животных, присоединять к водоразборным колонкам трубы, шланги;- информировать исполнителя об увеличении или уменьшении числа граждан, проживающих (в том числе временно) в занимаемом им жилом помещении, не позднее 5 рабочих дней со дня произошедших изменений, в случае если жилое помещение не оборудовано индивидуальным или общим (квартирным) прибором учета;- ежемесячно в период с 25-30 число каждого месяца предоставлять данные ИПУ исполнителю; -при отсутствии индивидуального прибора учета в домовладении уведомлять исполнителя о целях потребления коммунальных услуг при использовании земельного участка и расположенных на нем надворных построек (освещение, приготовление пищи, отопление, подогрев воды, приготовление кормов для скота, полив и т.д.), видов и количества сельскохозяйственных животных и птиц (при наличии), площади земельного участка, не занятого жилым домом и надворными постройками, режима водопотребления на полив земельного участка, а если такие данные были указаны в договоре, содержащем положения о предоставлении коммунальных услуг, то уведомлять исполнителя об их изменении в течение 10 рабочих дней со дня наступления указанных изменений;

2.4 Потребитель имеет право:

- на получение услуг установленного качества, безопасных для жизни и здоровья; - требовать в случае недостатков в качестве предоставляемых услуг уменьшения их оплаты; Потребитель не вправе: самовольно нарушать пломбы на приборах учета и в местах их подключения (крепления), демонтировать приборы учета и осуществлять несанкционированное вмешательство в работу указанных приборов учета .

3.Порядок учета. Раздел границ

3.1.Потребитель коммунальных услуг в домовладении вносит плату за коммунальные услуги,  потребленные при использовании земельного участка и расположенных на нем надворных построек. (п. 41 ППРФ 354), согласно утв. Приказа Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области № 06-208 от 24.10.2016г.), в случае внесения изменений в указанный приказ в части изменения нормативов потребления и тарифов, расчеты по ним производятся без предварительного уведомления потребителя о внесенных изменениях, с даты вступивших изменений.

3.2.Расчет размера платы за коммунальную услугу, предоставленную потребителю при использовании земельного участка и расположенных на нем надворных построек, осуществляется начиная:

с даты, указанной в договоре, содержащем положения о предоставлении коммунальных услуг, или в заявлении потребителя, поданном исполнителю в соответствии с подпунктом "к" пункта 34 настоящих Правил, о начале потребления предоставляемой исполнителем коммунальной услуги при использовании земельного участка и расположенных на нем надворных построек в случае отсутствия у потребителя индивидуального прибора учета;

3.3 Учет расхода питьевой воды производится на основании действующих норм водопотребления либо по показаниям  индивидуальных приборов учета ХВС «Потребителя».

3.4  Границей раздела эксплуатационной ответственности  со стороны «Потребителя»   является ответвление от основной трассы в сторону «Потребителя».

Осн. трасса             Потребитель

                  Раздел  границ

4.Расчеты

4.1 Расчет за питьевую воду, производятся согласно тарифам, утвержденным Приказом Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области № 06-208 от 24.10.2016г

4.2 Расчетный период для оплаты услуг устанавливается в один календарный месяц. Срок внесения платежа до 10-го числа следующего за истекшим месяцем. При осуществлении предварительной оплаты или оплаты задолженности такие данные о платеже подлежат обязательному указанию Потребителем. При отсутствии данных указывающих на назначение платежа, распределение поступивших средств определяется Исполнителем по своему усмотрению.

Оплата поливного участка происходит на основании акта замера земельного участка. Площади, указанные в акте, составленного до момента заключения настоящего договора, также применяются для начисления. Оплата за коммунальные услуги вносится Потребителем в пользу Исполнителя либо действующему по ее поручению платежному агенту или банковскому платежному агенту в порядке, установленном Правилами и настоящим договором

5.Ответственность сторон

5.1.За неисполнение или  ненадлежащее  исполнение  обязательств   по настоящему договору  стороны  несут  ответственность  в    соответствии с законодательством Российской Федерации.

   В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения   заказчиком обязательств    по    оплате     настоящего      договора     Исполнитель вправе потребовать от   заказчика уплаты  пени  в  размере  1|130  ставки    рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день  фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки,  начиная со следующего дня после дня наступления установленного срока  оплаты   по день фактической оплаты.

6.Срок действия договора. Особые условия

6.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2017г. Действие договора ежегодно продлевается на 1 год, если за 10 календарных дней до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит письменно о прекращении его действия.

6.2.Стороны признают, что изменение тарифов на услуги Исполнителя не являются существенными изменениями условий договора. Официальная информация уполномоченных органов об изменении тарифа публикуется в официальных периодических изданиях, а также сообщается Потребителю по его запросу.

6.3.Данный договор не распространяется на техническое обслуживание внутридомовых водопроводных и канализационных сетей и оборудования (или иных сетей, не находящихся в ведении Исполнителя). Обслуживание указанных сетей и оборудования осуществляется лицами, привлекаемыми собственниками домовладения по договорам  оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту внутридомовых инженерных систем или такими  собственниками самостоятельно, если действующим законодательством выполнение ими таких работ не запрещено.

Договор подписан в  2- экземплярах — по одному для каждой стороны.

Реквизиты Сторон:

"Исполнитель"

ООО «РЕСУРС-ЖКХ»

ИНН 7329018212 КПП 732901001

ОГРН 1157329001378

Юридический (почтовый) адрес: 433529, Россия, Ульяновская область, Мелекесский район, п. Новоселки ул. Уткина д. 2А

тел : 8 (84235)90131, 8 (927) 807 99 66

р/с 40802810869000001101 в отделении №8588 ПАО Сбербанка России г. Ульяновск  к/с 30101810600000000602 БИК 047308602

Генеральный директор

Ф.Р. Мирзазанов___________
"Потребитель"

______________________________________

______________________________________

паспорт серии ________ №_______________

выдан:______________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Сведения о право устанавливающем документе:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

контактный телефон:_____________________

  _________________             (подпись)

Заявление на заключение договора

Я,_____________________________________________________________________________________    прошу заключить договор холодного водоснабжения и водоотведения жилого дома расположенного по адресу Ульяновская область Мелекесский район _________________________________________ул._________________________________д._______кв.____

Данные договора:

1 Документ на право собственности:__________________________________________________________________________

Паспортные данные собственника:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

количество проживающих:_______________________________

количество сельскохозяйственных животных:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

поливная площадь______________________м2

Площадь жилого дома____________________м2

Площадь земельного участка:______________м2

баня, сауна, бассейн_________________________

технические условия:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

контактные телефоны:______________________________

«_________»__________________201_____г.

_____________________________________

СОГЛАСИЕ

на обратной стороне

Я,__________________________________________________________________________________________ПАСПОРТ_____________№_____________ВЫДАН__________________________________________________________________________________________________________________________________ЗАРЕГИСТРИРОВАН:___________________________________________________________________ В СООТВЕТСТВИИ С ФЗ № 152 ОТ 27.07.2006Г. «О ПЕРСОНАЛЬНЫХДАННЫХ» ДАЮ СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОКУ (СБОР, НАКОПЛЕНИЕ, ХРАНЕНИЕ, УТОЧНЕНЕ ОБНОВЛЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ), ИСПОЛЬЗОВАНИЕ, РАСПРОСТРАНЕНИЕ (В Т.Ч. ПЕРЕДАЧУ), ОБЕЗЛИЧИВАНИЕ, БЛОКИРОВАНИЕ, УНИЧТОЖЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МНОЮ СЛЕДУЮЩИХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ: ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕТСТВО, МЕСТО РЕГИСТРАЦИИ, ПРОЖИВАНИЯ, ТЕЛЕФОННЫЙ НОМЕР, РЕГИСТАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ ОСНОВНОГО ДОКУМЕНТА УДОСТОВЕРЯЮЩЕГО ЛИЧНОСТЬ, КОЛИЧЕСТВО ПРОЖИВАЮЩИХ ПО МЕСТУ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, НАЛИЧИЕ ЛЬГОТ ПО ОПЛАТЕ УСЛУГИ ПО ДОГОВОРУ С ЦЕЛЬЮ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ, ПОЧТОВЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ РАССЫЛОК, ПЕРЕДАЧИ В РАСЧЕТНО-ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ПРИЕМА ПЛАТЕЖЕЙ ЗА ПОТРЕБЛЕННЫЕ УСЛУГИ, ИСПОЛНЕНИИ ДРУГИХ УСЛОВИЙ ПО ДОГОВОРУ.

НАСТОЯЩЕЕ СОГЛАСИЕ ЯВЛЯЕТСЯ БЕССРОЧНЫМ ДО ПОЛУЧЕНИЯ МОЕГО ПИСЬМЕННОГО УВЕДОМЛЕНИЯ ОБ ОТКАЗЕ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МОИХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ИЛИ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОТНОШЕНИЙ.

СОГЛАСИЕ ПОДПИСАЛ (-А) ____________________________________________

ДАТА «_______»________________201___Г.